EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Asaka don mahsulotlari" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH aMnTeHTa, YyTBEPAMBLINA OTYET OCA
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 07.04.2020
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Asaka Don mahsulotlari" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Asaka don mahsulotlari" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: ASDM
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: AHaunxaHckas obnactb, ACaKMHCKWIA palioH,

yn.CaHoatuu, 86

MoyToBbIN anpec: AHzunxaHckas obnactb, ACaKMHCKUIA painoH,
yn.CaHoartuu, 86

ALpec aneKTPOHHOW MOYThbI: asakadon@inbox.uz
(mailto:asakadon@inbox.uz)

OdpuumanbHblii BE6-canT: www.asakadon.uz (https://www.asakadon.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI

HavnmeHoBaHue obcnyxumatowero baHka: OATB "Agrobank" Asaka filiali

Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20208000900201567001

M®O: 33
4 PETMCTPALUVOHHDBIE U UOEHTUD®UNKALMOHHbBIE HOMEPA

NPUCBOEHHbIE PETUCTPUPYIOLLMM OPraHOM: 56

NPWCBOEHHbIE OPraHoOM rocynapCTBEHHON 200244498

Hanorosou cnyx6bl (MHH):



NPUCBOEHHbIe OpraHaMm rocynapcTBeHHOW CTaTUCTUKM

K®dC: 144
OKTO: 959790
OKOHX: 19211
COATO: 1703224

Mokasarenu CpVIHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSAHUA SMUTEHTA

KoadpdpnumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOTrO 4.3
kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUs 06wumii
nnaTexecrnocobHOCTH

KoadppuumeHT abCcontoTHON NMKBULHOCTU

KoaghdomumeHT COOTHOWEHNS COBCTBEHHOIO
npvBNEYeHnst 1 CobCTBEHHbIX CPELCTB

KoadppnumeHT 06HOBNEHUS OCHOBHBIX (POHAOB

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX
CPEencTB aMUTEHTA

O6bemM HauUCNEHHbIX [,0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumam (B cyMax Ha oOHY akumio)

Mo npocTbIM akumam (B NpoueHTax K
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOW akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbLIM akLmaM (B Cymax Ha
OLHY aKuuo)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B NPOLEHTax
K HOMVWHANbHOW CTOMMOCTM OL4HOM akumm)

Mo uHBIM LeHHbIM BymMaram (B Cymax Ha o0Hy
LieHHyto Bymary)

Mo MHbIM LeHHbIM BymMaram (B npoueHTax K
HOMMHANbHOW CTOMMOCTW OOHOW LLIeHHOWN
bymarm)



MmeloLasicst 3a00/1KEHHOCTb MO Bbif/laTe AO0XOA0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo NpocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO

nepuwoga (B cymax))

Mo NpocTbIM akumsam (Mo MToram npenblayumx
neprnomos (B cymax))

Mo npmnsnnernpoBaHHbIM akUnAaAM (I'IO nToram

OTYEeTHOro nepuoda (s cymax))

Mo npmnsnnernpoBaHHbIM akUnAaMm (I'IO nToram

npegblaywmx nepmonos (B cymax))

Mo WHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram
OTYETHOro nepmoja (B cymax))

M0 WHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

W3meHeHus B cocTaBe HabnoaaTtenbHOro coBeTa, peBU3MOHHON KOMUCCUMN UIN

nara
NPUHATNS
peleHns

31.03.2020

31.03.2020

31.03.2020

31.03.2020

31.03.2020

31.03.2020

nata
BCTynneHmsa
K

06593aHHOCTSM

07.04.2020

07.04.2020

07.04.2020

07.04.2020

07.04.2020

07.04.2020

UCNOJNTHUTENIbHOI O opraHa

D .N.0. JonxHocTb
Hocupos lMpencepatenb
N6poxum HC
Hop6oes UYnen HC
AbayHazap

Kamnnos Unen HC
Abpop

Aboynnaes  YneH HC
Pacyn

Wanos Ynen HC
Jyctmyxammang

Hunspos YneH HC

Akbap

OpraH
9MUTEHTA,
NPWHSABLINIA
pelweHne

OCA

OCA

OCA

OCA

OCA

OCA

N3b6paH
(HasHaueH) /
BbiBEAEH U3
cocTaBa (yBOneH,
ncTevyeHne cpoka
NOIHOMOYUIA)

N36paH
(HasHayeH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

BblBELEH U3
cocTasa (yBOneH)



9 OCHOBHbIe cBeAeHUs1 O [OMONHUTENbHO BbINYLW,eHHbIX ULeHHbIX 6ymarax (3anonHsietcs,
eC/in B OTYETHOM nepunoae oCyLwecTBisANCA BbiNyCK UEeHHbIX 6ymar)

OpraH, NPUHSBLIWIA peLeHre O BbiNycke
JaTa n Homep rocyAapCTBEHHOM permcTpaumm

KonnyecTtBo ueHHbIx 6ymar (wT.) n o6bem
Bbinycka (Cym)

Cnocob pasmeleHns LeHHbix bymar
Cpokun paamelleHus
Iarta Hayana

Jlata okoH4YaHus

10 CywectBeHHble (haKkTbl B AesATe/IbHOCTU SMUTEHTA 3a OTYETHbIN rop,
HanmeHoBaHne CylecTBEHHOr 0 Ne Hata Jata
dhakTa CYWeCTBEHHOr0  HacTynneHus ny6nnkauum
dhakTa CYLECTBEHHOr 0 CYLLECTBEHHOr0
hbakTa pakTa
PelweHns, npuHSATbIE BbICLINM 6 31.03.2020 07.04.2020

OpraHoM yrnpasieHUs aMMTeHTa

ameHeHne B cocTaBe 8 31.03.2020 07.04.2020
HabntogaTenbHOro coBeTa,

PEBU3NOHHON KOMUCCUN NN

NCMOSIHATENBHOro opraHa

ameHeHuns B cnncke 36 31.03.2020 07.04.2020
apPnInpoBaHHbIX L

11 Byxrantepckumn 6anaHc
HanmMeHoBaHMe nokasartens Kog cTp. Ha Havyano Ha koHey,
OTYETHOrO OTYETHOrO
neprona nepuoga
AKTUB

I. Jonrocpo4Hblie aKTUBbI

OcHoBHbIe cpeacTBa: 000



no nepsoHavanbHOM CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcTtartoyHas (banaHcoBasi)
ctommocTb (cTp.010-011)

HemaTepMaanble aKTUBbI:

Mo NepBoHaYasibHOW CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTm3aumm (0500)
no octato4Hon ctoumocTtn (020-021)

JonrocpoyHble NHBECTULNW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
uucne.

LleHHble 6ymarm (0610)

WHBecTnuumn B goyepHune
X03aMncTBEeHHble 06uecTs (0620)

NHBECTULMN B 3aBUCKMbIE
X03sicTBEHHbIe obuecTsa (0630)

WHBecTrumm B Nnpennpusatue ¢
WHOCTPaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe NHBECTULNM
(0690)

O6opynosaHue k yctaHoBke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3aponxeHHocTtb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHasd

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

NTOIro No PA3LOENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

42727150.00

11136202.00

31590948.00

561205.00

366150.00

185605.00

9450.00

1013437.00

1221805.00

3438739.00

43117469.00

13027198.00

30090271.00

3531411.00

366150.00

3155811.00

9450.00

908858.00

346911.00

34877451.00



Il. Tekywime aKTUBbI

ToBapHO-MaTepmasnbHble 3anach,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

Mpon3soacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

Hes3aBepléHHoe Npon3BoACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)

Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980)
Pacxonbl 6yanywmx nepuonos (3100)
OrTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

LebuTopbl, Bcero c1p.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

3 Hee: NPOCPOYEHHas

3a[01XEeHHOCTb nokynaTtenei un
3akas4mkos (4000 3a MmuHycom 4900)

3a[0N1XeHHOCTb 060C06NEHHbBIX
nogpasaeneHuin (4110)

3a[0/1XEHHOCTb JOYEePHUX 1
3aBUCUMbIX XO3ACTBEHHbIX 0OWeCTB
(4120)

ABaHcbl, BblJaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHCbI, BblAaHHblE MOCTABLUMKAM Y
nogpsgyvkam (4300)

ABaHCOBbIe NaTexwu rno Hanoram un
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHCOBbIe NnaTexu B
rocyapCTBEHHbIE LieNeBbIE DOHAbI
1 no cTpaxosaHuio (4500)

3aL0nXEHHOCTb yypenuTtenen no
BKNagam B ycTaBHbI kanutan (4600)

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

66419520.00

63362746.00

2628692.00

428082.00

47016001.00

16072.00

27042110.00

19138806.00

604345.00

125501162.00

121806257.00

3269729.00

425176.00

39251126.00

223436.00

16003388.00

2531.00

22064701.00

655758.00

60526.00



3a[0M1XeHHOCTb nepcoHana no
npo4umm onepauusim (4700)

Mpoune nebutopckue
3aponxeHHocTn (4800)

JleHeXHble cpencTea, BCEro
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

JeHexHble cpenctaa B kacce (5000)

JeHexHble cpeacTsa Ha pacyYeTHOM
cuete (5100)

JeHexHble cpenctea a
WHocTpaHHown santote (5200)

JeHexHble cpencTea u
aksmBaneHTol (5500, 5800, 5700)

KpatkocpoyHble nHesectuumm (5800)
Mpoune Tekywme akTmebl (5900)

MUTOIo NO PA3LOENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCETIO no aktuey 6anaHca 130
+390

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCUB

214668.00

2820811.00

1798013.00

1022798.00

2501106.00

118757438.00

153144833.00

I. NcTOYHMKM cOOCTBEHHbIX cpeacTs

YctasHom kanutan (8300)
Lob6aeneHHbiin kanuTtan (8400)
PeaepsHbiii kanutan (8500)

BbIKyI'I)'IeHHbIe CO6CTBeHHbIe akummn
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpbIThIV yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHme (8800)

410

420

430

440

450

460

757015.00

187439.00

4132886.00

-13822920.00

25250000.00

240786.00

2488100.00

7630.00

2480470.00

2361145.00

169601533.00

204478984.00

757015.00

187439.00

4284187.00

-8346878.00

22500000.00



Pe3epBbl NpeacTosAWmMX pacxonos u 470
nnatexen (8900)

NTOIro no PA3LOENY |1 410+420 480 16504420.00 19381763.00
+430+440+450+460+470

Il. O6s13aTenbcTBa
JonrocpoyHble 0653aTenbCTBa, 490 5752236.00 2379085.00
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM 4Yncne: noarocpoyHas 491

KpeanTopckas 3aL0NXeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

3 Hee npocpoyeHHas 492
JonrocpoyHas Kpeagmrtopckas
3200/1XEHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonxXeHoCTb 500

nocTaslukam 1 nogpsayukam (7000)

JonrocpoyHas 3a00nXEHHOCTb 510
060c06neHHbIM Noapa3aeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3a0,01KEHHOCTb 520
LOYEepHNM 1 3aBUCUMbIE,
X03aMcTBEHHbIM 0blecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 530
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE 540
obs3aTenbcTBa No Hanoram u
obs3atenbHbIM Nnatexam (7240)

[Mpoume DoArocpoYHbIe 550
0TCpOoYeHHble 0bsizaTenbcTBa (7250,

7290)

ABaHCbl, NONlyYeHHble OT 560

nokynatenen n 3akasunkos (7300)

HonrocpoyHble 6aHKoBCKUE KpeanTbl 570 5752236.00 2379085.00
(7810)



JonrocpouHbie 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

lNpoyre nonrocpoyHble
KPeanTopckme 3af0NXEHHOCTH
(7900)

Tekywme obsi3aTenbcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YuCne: Tekywas Kpeamropckas
3a40nXeHHoCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a40/XEeHHOCTb

3a00nXeHHOCTb NOCTaBILMKaM U
nogpsndvkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060CO6NEHHbIM
nogpasaeneHusim (6110)

3a001XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OrtcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obs3aTtenbcTea no
Hanoram n o6si3aTenbHbIM NnaTexam
(6240)

[Npoyne oTCcpoYeHHbIE
obsizaTenbcTea (6250, 6290)

Mony4yeHHble aBaHchl (6300)

3a00NXEHHOCTb MO NnaTtexam B
6ooxeT (6400)

3a0M1XEeHHOCTb M0 CTPaxoBaHMio
(6510)

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

130888177.00

34264123.00

4802346.00

4339485.00

166796.00

12363532.00

182718136.00

6493839.00

3625465.00

3596.00

511572.00

173856.00

65407.00
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3a001XEeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE LieNieBble (POHAbI
(6520)

3an01XEeHHOCTb yYpeauTensam
(6600)

3a[01XEeHHOCTb Mo onnare Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KkpeanTbl (6810)

KpatkocpoyHble 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONrOCPOYHbIX
obszatenbcts (6950)

lMpoune kpepuTopckne
3a80/1xXeHHocTH (6900 kpome 6950)

UTOI o MNo Il PASLOENY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuy 6anaHca (cTp.
480+770)

700

710

720

730

740

750

760

770

780

12059932.00

24720.00

367671.00

4457612.00

92166442.00

139641.00

136640413.00

153144833.00

Otuet 0 CbVIHaHCOBbIX pe3ynbTtatax

HanmeHoBaHmne Kon
nokasarens cTp.

noxonbl

(Npwbbinb)

Yuctasg Bbipyyka ot 010
peanusauum

npoLyKumu

(ToBapos, paboT n

ycnyr)

CebecTonmocTb 020
peann3oBaHHON
npoayKumMn

(ToBapos, paboT n

ycnyr)

129169101.00

3a CoOTBETCTBYIOWNIA NEPUOL
npownoro roaa

pacxonbl LoX0onbl
(ybbITKI) (Npmbbinb)

158668368.00
109458167.00

1339833.00

24720.00

619049.00

3935466.00

172288831.00

130339.00

185097221.00

204478984.00

3a 0TYeTHbIN Nepros

pacxonbl
(ybbITKI)

126888828.00



Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT
peanusauum
npoAyKUMK
(ToBapos, paboT n
ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuona,
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM
ymcne:

Pacxonbl no
peanusaunm

AIMUHNCTPATMBHbIE
pacxonb

Mpoune
onepaumoHHbIe
pacxogp

Pacxonbl OTYETHOrO
nepvoaa,
MCKoYaeMble 13
Hanoroobnaraemoi
6a3bl B Oyaywem

Mpoume pnoxodbl OT
OCHOBHOW
DeaTenbHOCTH

Mpnbbinb (y6bITOK)
OT OCHOBHOW
NEATENBHOCTU
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
douHaHCOBOW
DesTenbHOCTH,
Bcero (cTp.120+130
+140+150+160), B
TOM yncne:

Joxonbl B BUOE
OVBNOEHO0B

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

19710934.00

12939290.00

1668426.00

616567.00

10654298.00

713885.00

7485529.00

77800.00

77800.00

31779540.00

805044.00

8794776.00

127584.00

19743.00

23789808.00

3294591.00

1217935.00

19277282.00



Joxonbl B BUIE
NPOLIEHTOB

Joxogpl oT
JONITOCPOYHON
apeHpa (nn3uHr)

Joxonbl oT
Ba/TOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLL

lMpoume pnoxodbl OT
douHaHcoBON
DesaTenbHOCTH

Pacxonbl no
dorHaHCOBOW
NesTenbHOCTH
(cTp.180+190+200

+210), B TOM uncne:

Pacxonbl B BUune
NPOLIEHTOB

Pacxonbl a Bnaoe
MPOLEHTOB Mo
JONrOCPOYHONM
apeHpa (nMsuHry)

Y6bITKU OT
BaOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL,

Mpoune pacxonpl
no tpmHaHcoBoOwn
DeaTenbHOCTH

Mpnbbinb (y6bITOK)
oT

00LEexo3aicTBEHHOM

nNesATeNIbHOCTY
(cTp.100+110-170)

YpesBblyarHble
npmbbINM 1 yBbITKM

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

5536520.00

2026809.00

1934008.00

92801.00

107841.00

7103268.00

1819092.00

1819092.00
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16

Mpnbbinb (ybbITOK)
[0 ynnaTbl Hanora
Ha [4oXxonbl
npmbbinb) (cTp.220
+/-230)

Hanor Ha moxonbl
(npwbbinb)

MNpo4une Hanoru n
cbopbl 0T Npubbinn

Uuctas npubbinb
(y6bITOK)
OTYeTHOro
nepuopa
(cTp.240-250-260)

HaunmeHoBaHune
ayanTopCcKon
opraHusaummu

Igtidor Audit
Inform

HaTta
Bbloayu
NULLEH3Un

2019-04-12 814

240 5536520.00

250

260

270 4739064.00

7103268.00

797456.00

5462968.00

1640300.00

CBepneHust 06 ayAUTOPCKOM 3aK/i0 YEHUU

Homep Bwng Jarta

NMUeH3nBakKto4YeHnsBbloa4n

N obuii

Homep

2020-03-06 1

ayanTopckay@uTopa
ayOnTOPCKOro 3akntoYeHU@yaMTOPOoB),
3aK/roYeHns

®.N.0. Konuns
ayaNTOPCKOTC
3aKtoYeHuns
NpPOBOOMBLIErO

NpPoBepKy

Hasupkynos
o K.

3arpy3auTs (h
openinfo.uz/m
audit_conclus
auditor_hulos:

Cnucok adocomnupoBaHHbIX NULL, (MO COCTOSIHMIO Ha KOHeL, OTYETHOro roaa)

®.N.0. nnm nonHoe
HaMMeHoBaHue

“Y3anoHmaxcynot” AK

“Asaka issiq non”
mas’uliyati cheklangan
jamiyati

MecToHaxoxaeHune
(MecToXunTenbLcTBO)

(rocymapcTBo, obnacTb,

ropos, panoH)

TowkeHT waxap

Acaka TymaHu

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHU
npuaHaiortcs
adpPpuIMpoBaHHbIMA
nmuamm

top.nmuo, 20 n 6onee
NpoLEeHTaM B
yCTaBHOM Kanutane

AQO Bnageet 20 1
6onee npoueHT

Jarta
(HacTynneHus
OCHOBaHUA (-
nin)

2003-04-30

2007-01-01



Hopb6oes AbayHasap TowkeHT waxap Ynen HC 2019-03-25
Hopb6oii yfnu

N6poxum Hocupos TowkeHT waxap YneH HC 2019-03-25
HypmyxammaToBuny
Abaynnaes Pacyn TowkeHT waxap YneH HC 2019-03-25
A6nynasn3oBuy
"anupos baxTnép Acaka TymaHu nmuo, 2019-03-18
KosnmxoHoBuY ocylecTensouee

NMONHOMOYUS

npencenarens

npasfieHNs
daxpnoonHoB Acaka TymaHu nmuo, 2019-01-01
Mawwxyp ocyulecTensouee

NMONHOMOYUS YneHa

npasfieHNs
Kamunnos Abpop TowKeHT waxap YneH HC 2019-03-25
Akbap Caungkynosuy TowkeHT waxap YneH HC 2019-03-25
dusapos

McTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/2841
Harta: 08.05.2024



